公司一贯重视医药产品的标准化工作，并严格按照新版 GMP 标准进行产品生产以保障产品

质量。在生产方面，目前公司共有三个生产车间（综合制剂车间（包括固体制剂、硬胶囊剂、滴

眼剂、乳膏剂（激素类）、凝胶剂）、中药提取车间、原料药车间（合成一车间、合成二车间））

以及动力车间，公司均按照新版 GMP 要求建设并相继通过 GMP 认证；在仓储方面，公司仓库分

区明晰，可根据不同产品对环境的要求分类存储；在质检方面，公司质控中心建筑面积 1,200 平

2020 年年度报告

74 / 213

方米，设有标准溶液标定、贮存间、分样间、高温实验室、化学室、中药室、精密仪器室、微生

物实验室等功能实验室，有效保障产品质量的稳定性，确保药品的安全性及有效性。

5. 公共关系、社会公益事业情况

√适用 □不适用

公司坚持诚实守信，合法经营，依法纳税，为地方经济发展作出贡献，切实履行企业公民依

法纳税的责任和义务。公司积极参与社会公益事业及活动，在疫情期间，积极采取有效疫情防控

措施，参与新冠疫情救灾助困工作，肩负社会责任。未来公司将积极的参与到社会公益事业、精

准扶贫等事业中，不断展现公司的社会价值和为人类健康事业服务的理念。

(三) 环境信息情况

1. 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

2. 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

√适用 □不适用

公司以药品的研发、生产、销售为主，生产经营过程中涉及的主要环境污染物包括废气、废

水、噪声及固体废弃物等。公司的生产建设项目均按照《中华人民共和国环境保护法》《中华人

民共和国环境影响评价法》《建设项目环境保护管理条例》等有关法律法规的规定，办理了建设

项目环境影响评价并取得相关环保部门对公司环境影响评价的批复，严格执行了“环境影响评价”

制度；公司相关项目通过了环保部门的项目竣工环境保护验收，严格执行了“三同时”制度，各

类环保治理设施运转正常，主要污染物排放达标。

3. 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

4. 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

2020 年年度报告

75 / 213

第六节 股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件股份 140,206,200 100.00 8,273,068   -1,730,112 6,542,956 146,749,156 78.50

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 140,206,200 100.00 8,263,464   -1,720,508 6,542,956 146,749,156 78.50

其中：境内非国有法人持股 97,920,000 69.84 8,263,464   -1,720,508 6,542,956 104,462,956 55.88

境内自然人持股 42,286,200 30.16   42,286,200 22.62

4、外资持股   9,604   -9,604 0

其中：境外法人持股   9,604   -9,604 0

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份   38,462,332   1,730,112 40,192,444 40,192,444 21.50

1、人民币普通股   38,462,332   1,730,112 40,192,444 40,192,444 21.50

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 140,206,200 100.00 46,735,400   0 46,735,400 186,941,600 100.00

2020 年年度报告

76 / 213

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

2020 年 4 月 7 日，中国证券监督管理委员会作出《关于同意江苏吉贝尔药业股份有限公司首

次公开发行股票注册的批复》（证监许可[2020]614 号），同意江苏吉贝尔药业股份有限公司首次

公开发行股票的注册申请（以下简称“本次发行”）。

本次发行完成后，公司注册资本由 14,020.62 万元变更为 18,694.16 万元，总股本由 14,020.62

万股变更为 18,694.16 万股。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响

√适用  □不适用

报告期内，公司首次公开发行新股 4,673.54 万股, 总股本由 14,020.62 万股变更为 18,694.16

万股，本次发行对公司最近一期每股收益、每股净资产财务指标的影响如下：

项目 2020 年（发行后） 2020 年（假设不发行）

基本每股收益 0.77 0.93

稀释每股收益 0.77 0.93

归属于上市公司普通股股东

的每股净资产
8.40 3.91

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
年初限售

股数

本年解除

限售股数

本年增加

限售股数

年末限售

股数
限售原因

解除限售日

期

镇江中天投资

咨询有限责任

公司

54,400,000 0 0 54,400,000 首发限售 2023-5-18

南通汇瑞投资

有限公司
27,200,000 0 0 27,200,000 首发限售 2023-5-18

耿仲毅 24,606,200 0 0 24,606,200 首发限售 2023-5-18

胡涛 17,680,000 0 0 17,680,000 首发限售 2021-5-18

南通汇祥投资

咨询有限公司
16,320,000 0 0 16,320,000 首发限售 2021-5-18

国金证券吉贝

尔高管参与科

创板战略配售

1 号集合资产